

Unge funksjonshemmedes Kontrollkomite sin beretning for perioden 2022/2023

Komiteen består av Vebjørn Leite Olsen og Thea Helen Bjerknes Grøslund. Vebjørn Leite Olsen ble valgt inn i komiteen ved generalforsamlingen i år 2021 og satt alene med vervet frem til siste kvartal 2022. Det har vært en god dialog mellom førstnevnte, generalsekretær Ingvild Østli og styreleder i Unge Funksjonshemmede Ingrid Thunem, men for fremtiden er det viktig med flere øyne/representanter i komiteen. Dette for å sikre bedre representasjon, oppfølging og kontroll med organisasjonens arbeid i sin helhet samt arbeidet innad i kontrollkomiteen.

Thea Helen Bjerknes Grøslund blir valgt inn i kontrollkomiteen under et ledermøte i oktober 2022. Komiteen har i etterkant av dette gjennomført 4 digitale møter og et fysisk møte. I forbindelse med arbeidet har det vært en løpende dialog mellom generalsekretær Ingvild Østli samt et møte hvor status for organisasjonens drift og arbeid var temaet.

Når det gjelder foreslåtte endringer av vedtekter innenfor Unge funksjonshemmede kan ikke kontrollkomiteen se noen forslag som vil stride med å hindre organisasjonen i sitt arbeid. En merknad er imidlertid å sikre at man har et alternativ/plan B dersom forslaget om endring av alder med tanke på verv i organisasjonen ikke skulle bli vedtatt.

Når det kommer til organisasjonens økonomi så har de gått med overskudd de siste årene. Dette skyldes at man har fått høyere bevilgninger enn antatt, lavere personalkostnader og en pandemi. Pandemien har ført til at økonomiske midler som normalt ville blitt brukt på prosjekter og annet arbeid har stått urørt da det ikke har latt seg gjennomføre. Nå budsjetterer man med underskudd for å bruke opp det nevnte overskuddet, og vise statlige etater som for eksempel Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet at Unge funksjonshemmede bruker økonomiske midler slik det er tenkt, og at pengene ikke bare blir stående på en konto.

I 2023 var budsjettvedtaket på inntektsiden 4,210,000 kr og samlede utgifter lå på 4,391,390 kr. Budsjettet ble revidert i juni i år til henholdsvis 4,390,200 kr i inntekter og utgifter på 5,164,365 kr. Per august 2023 ligger organisasjonen an til å gå med 772,260 kr i underskudd, dersom man legger sammen tallene for nasjonal og internasjonal drift. Dette er mindre enn det man har budsjettert for. Hva det endelige resultatet for 2023 blir er det for tidlig å konkludere med.

Når det gjelder organisasjonens daglige arbeid så har mye av arbeidet en lang tidshorison.
Dette gjør at det tar tid å se resultater, men av protokollene fra møter og handlingsplanen for 2022 og 2023 ser man at Unge funksjonshemmede har jobbet jevnt med ulike prosjekter og målsettinger gjennom året. Utover det har vi fått beskjed om at organisasjonens arbeid ligger i rute der de selv kan påvirke og at en skriftlig statusoppdatering vil foreligge styret i desember 2023.

Kontrollkomiteens konklusjon er med dette at Unge funksjonshemmede drives forsvarlig i henhold til gjeldende vedtekter, regnskap og gjeldende handlingsplan.

Signatur:

THEA ØRØSLAND Vebjørn L. Oksøy